ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONEPE – CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Resolução nº 005/2010 - CONEPE                                                                                        Página 1 de 3

RESOLUÇÃO Nº 005/2010 – CONEPE

Homologa as Resoluções Ad
Referendum que aprovam os Editais de
Seleção para os Cursos de Pós-
Graduação da Universidade do Estado
de Mato Grosso – UNEMAT.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão –
CONEPE, da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de
suas atribuições legais, considerando a decisão do Conselho tomada na 1.ª
Sessão Extraordinária realizada no dia 05 de novembro de 2010,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar as Resoluções Ad Referendum que aprovam

os Editais de Seleção para os Cursos de Pós-Graduação da Universidade do

Estado de Mato Grosso – UNEMAT, conforme Anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua

aprovação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão, em Cáceres-MT, 05 de novembro de 2010.

Prof. Ms. Adriano Aparecido Silva

PRESIDENTE DO CONEPE

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONEPE – CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Anexo à Resolução nº 005/2010 – CONEPE                                                                                                                                                                               Página 2 de 3

ANEXO À RESOLUÇÃO N° 005/2010 - CONEPE

RESOLUÇÃO

AD REFERENDUM EDITAIS DE SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

001/2007 Aprova o Aditamento 001/2007 ao Edital 001/2007 para seleção do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Ciências Ambientais em nível de Mestrado Acadêmico da UNEMAT.

002/2007 Aprova o Aditamento 002/2007 ao Edital 001/2007 para seleção do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Ciências Ambientais em nível de Mestrado Acadêmico da UNEMAT.

105/2008  Aprova o Aditamento nº 001 ao Edital nº 001/2009 de Seleção do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Ciências Ambientais em nível de mestrado acadêmico da UNEMAT.

010/2009 Aprova o Aditamento nº 002 ao Edital nº 001/2009 de Seleção do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Ciências Ambientais em nível de mestrado acadêmico da UNEMAT.

125/2009 Aprova o Edital 001/2009 para Seleção no Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Linguística - Mestrado
Acadêmico, da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT.

149/2009 Aprova o Edital 001/2009 para Seleção no Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Estudos Literários -
Mestrado Acadêmico, da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT.

157/2009 Aprova o Edital nº 002/2009 – Seleção do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Ambientais da
UNEMAT.

158/2009 Aprova o Edital nº 001/2010 – Seleção do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ecologia e Conservação da
UNEMAT

159/2009 Aprova o Edital Complementar nº 001/2009 ao Edital 001/2009 para Seleção no Programa de Pós-graduação Stricto
Sensu em Linguística - Mestrado Acadêmico, da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT.

160/2009 Aprova o Edital Complementar nº 002/2009 ao Edital 001/2009 para Seleção no Programa de Pós-graduação Stricto
Sensu em Linguística - Mestrado Acadêmico, da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT.

163/2009 Aprova o Edital Complementar nº 001/2009 ao Edital 002/2009 Edital nº 002/2009 – Seleção do Curso de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Ciências Ambientais da UNEMAT.

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONEPE – CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Anexo à Resolução nº 005/2010 - CONEPE                                                                                                                                                                                 Página 3 de 3

RESOLUÇÃO
AD REFERENDUM EDITAIS DE SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

164/2009 Aprova o Edital Complementar nº 001/2009 ao Edital 001/2009 para Seleção no Programa de Pós-graduação Stricto
Sensu em Estudos Literários - Mestrado Acadêmico, da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT.

172/2009 Aprova o Edital Complementar nº 002/2009 ao Edital 002/2009 Edital nº 002/2009 – Seleção do Curso de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Ciências Ambientais da UNEMAT.

183/2009 Aprova o Edital 001/2009 para Seleção no Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Educação - Mestrado
Acadêmico, da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT.

010/2010 Aprova o Edital Complementar nº 001/2010 ao Edital nº 001/2009 para Seleção no Programa de Pós-graduação
Stricto Sensu em Educação - Mestrado Acadêmico, da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT.

011/2010 Aprova o Edital nº 001/2010 – Seleção do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Ambientais da
UNEMAT.

090/2010 Aprova o Edital nº 001/2010 – Seleção do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em Estudos Literários da UNEMAT.

091/2010 Aprova o Edital nº 001/2010 – Seleção do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística da UNEMAT.

092/2010 Aprova o Edital nº 002/2010 – Seleção do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação da UNEMAT.

112/2010 Aprova o Edital Complementar nº 001/2010 ao Edital nº 001/2010 de Seleção do Curso de Pós-Graduação Stricto
Sensu em Estudos Literários da UNEMAT.

117/2010 Aprova o Edital nº 003/2010/PPG-EC – Processo Seletivo para ingresso no Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu
em Ecologia e Conservação da UNEMAT.